
UNIA EUROPEJSKA DLA PIELĘGNIAREK

Rozwój pielęgniarstwa, pojawienie się nowych problemów społeczno-zdrowotnych znacznie
poszerza zakres zadań pielęgniarki, która obok działań na rzecz biorców opieki powinna
realizować również zadania związane z inwestowaniem we własny rozwój zawodowy
i rozwój pielęgniarstwa.
Zawód pielęgniarki jest wypadkową umiejętności, wiedzy, cech osobowych, przyjmowanych
postaw, zdolności do wydawania sądów i brania odpowiedzialności za to co robimy czy
mówimy. Aby móc być kompetentną pielęgniarką czyli taką, która potrafi optymalnie
wpasować się w otaczającą rzeczywistość niezwykle ważne jest podnoszenie kwalifikacji
zawodowych.
W zależności od ukończonego poziomu kształcenia poszerza się kąt patrzenia, dostrzegania
i rozwiązywania problemów podmiotów opieki, mamy często większe możliwości
planowania działań nowatorskich wiążących się z posiadaniem najnowszej wiedzy z danej
dziedzinie ale drugiej strony nakłada to na nas równocześnie większą odpowiedzialność za
swe działania.
Mają na uwadze ideę pielęgniarstwa i pielęgnowania Unia Europejska wychodzi na przeciw
pracującym pielęgniarkom polskim w celu ułatwienia dostępu do kształcenia i podniesienia
kwalifikacji zawodowych poprzez dofinansowanie kosztów studiów pomostowych
realizowane w ramach projektu systemowego „Kształcenie zawodowe pielęgniarek
i położnych w ramach studiów pomostowych”, współfinansowanych z Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działania
2.3 Wzmocnienie potencjału zdrowia osób pracujących oraz poprawa jakości
funkcjonowania systemu ochrony zdrowia, Poddziałania 2.3.2 Doskonalenie zawodowe
kadr medycznych.
Celem projektu jest podniesienie kwalifikacji zawodowych pielęgniarek i położnych, co
bezpośrednio wpływa na podniesienie jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych na rzecz
społeczeństwa.
W efekcie ukończenia studiów pomostowych pielęgniarki i położne uzupełnią swoje
kwalifikacje zawodowe do poziomu licencjata pielęgniarstwa lub położnictwa, co z kolei
umożliwi dalszy rozwój zawodowy i stwarza możliwość kontynuacji kształcenia/
doskonalenia zawodowego np. na uzupełniających studiach magisterskich.
Cel projektu zostanie osiągnięty poprzez:

• dofinansowanie kosztów studiów pomostowych dla 24 000 osób;
• zlecenie i sfinansowanie kosztów studiów pomostowych realizowanych przez

uczelnie na terenie całego kraju w celu zmaksymalizowania dostępności do tych
studiów.

Realizatorzy studiów pomostowych:
• uczelnie posiadające uprawnienia konieczne do prowadzenia studiów pomostowych

tj. przyznane przez Ministra Zdrowia limity miejsc na studiach pomostowych oraz
ważną akredytację potwierdzającą spełnianie standardów kształcenia, określonych



przez Ministra Zdrowia, zgodnie z art. 8c ustawy z dnia 5 lipca 1996r. o zawodach
pielęgniarki i położnej (Dz. U. . Nr 57, poz. 602 z późn. zm.);

• realizatorzy wyłaniani będą corocznie przez Ministra Zdrowia w postępowaniu na
udzielenie zamówienia publicznego, zgodnie z prawem zamówień publicznych.

Grupy docelowe:
• bezpośrednimi beneficjentami są pielęgniarki/pielęgniarze i położne/położni, którzy

posiadają świadectwo dojrzałości i są absolwentkami/absolwentami: liceów
medycznych oraz medycznych szkół zawodowych (dwuletnich, dwu i pół letnich
oraz trzyletnich).

Zasady udziału w projekcie:
• rekrutacja prowadzona jest przez uczelnie wybrane do realizacji studiów w ramach

projektu;
• zasady rekrutacji na studia są zgodne z ogólnie przyjętymi na danej uczelni, które

określa senat uczelni (np. konkurs dyplomów, rozmowa kwalifikacyjna);
• rekrutacja prowadzona jest z zachowaniem zasady równych szans i równego dostępu

(w tym równości płci), bez ograniczeń wiekowych oraz bez względu na ścieżkę
kształcenia, do której kwalifikuje się dana osoba;

• student zobowiązany jest do wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych
niezbędnych do prowadzenia sprawozdawczości oraz podpisania umowy
zobowiązującej go do zwrotu środków, jakie zostały przeznaczone na jego
kształcenie w razie nieuzasadnionej rezygnacji.

Okres realizacji projektu:
• pierwsza rekrutacja na studia (w pierwszym naborze zakłada się zrekrutowanie 2700

osób, w kolejnych naborach liczba ta przekroczy 5000 osób) – rok akademicki 2008/
2009;

• ostatnia rekrutacja na studia – rok akademicki 2012/2013;
• zakończenie realizacji studiów pomostowych w ramach projektu – luty 2015.

W Katedrze Nauk o Zdrowiu Akademii Pomorskiej w Słupsku prowadzone są studia
niestacjonarne „pomostowe” realizowane w ramach projektu współfinansowanego przez
Unię Europejską.
W październiku 2008 roku naukę rozpoczęło 50 studentów w systemach A, D i B.
System A – dla absolwentów 5-letnich liceów medycznych, którzy rozpoczęli naukę w roku
szkolnym 1980/81 lub później, studia trwają trzy semestry. Łączna liczba godzin zajęć
dydaktycznych wynosi 1633, z których 1150 godzin przeznaczono na kształcenie praktyczne.
System D – dla absolwentów 2,5-letnich medycznych szkół zawodowych, studia trwają dwa
semestry. Łączna liczba godzin zajęć dydaktycznych wynosi 1984, z których 1300 godzin
przeznaczono na kształcenie praktyczne.
System B – dla absolwentów 5-letnich liceów medycznych, którzy rozpoczęli naukę
wcześniej niż w roku szkolnym 1980/81, studia trwają pięć semestrów. Łączna liczba godzin
zajęć dydaktycznych wynosi 3000, z których 2000 godzin przeznaczono na kształcenie
praktyczne.
Obecnie Akademia Pomorska rozpoczęła rekrutację na studia pomostowe 2009/2010 oraz
złożyła dokumentację do drugiego etapu przetargowego. Ministerstwo Zdrowia przyznało
Uczelni limit 100 miejsc.
Podstawą przyjęcia na studia jest konkurs świadectw dojrzałości uwzględniający średnią ocen
z przedmiotów maturalnych i ocenę z przygotowania zawodowego na dyplomie.
Termin składania dokumentów: do 14 VIII 09



M. Lesińska-Sawicka


